МКУ «Департамент образования местной администрации

городского округа Нальчик»

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №16 им. Фриева Р.М.»

городского округа  Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

Приказ

08.02.2013 г.                                                                                № ____

    О комплектовании 1-х и 10-х классов
в 2013-2014 учебном году

     Во исполнение приказа № 84 от 07.02.2013 г. по МКУ «Департамент образования  местной администрации городского округа Нальчик», в  целях реализации  права граждан на получение общего образования в соответствии со ст. 5; п.п.1, 1.1 ст.16, п.2,3 ст.19, Закона РФ «Об образовании», приказом Минобрнауки  России от 15.02.2012 № 107 "Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения",  Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2001 №196, Уставом МКОУ «СОШ №16 им. Фриева Р.М.» г. о. Нальчик КБР, обеспечения организованного приема в 1-й и 10-й классы
приказываю:
1. Установить сроки комплектования 1-х классов в 2013 – 2014 учебном году:

- для закрепленных лиц по микрорайону школы – с 04.03.2013 года по 31.07.2013 года;

     - для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, но зарегистрированных на территории муниципалитета – с 01.08.2013 года до заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2013 года;
     - для обучающихся 10-х  классов - с 24.06.2013 года по 31.08.2013 года.
     2. При приёме в 1-е, 10-е классы руководствоваться приказом Минобрнауки Российской Федерации от до 19.02.2013 г. 15.02.2012 № 107 "Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения", Уставом ОУ, Положением о приёме в 1-й класс, Положением о приёме в 10-йкласс.

    3. Приём в 1-й класс детей, не достигших к 01.09.2013 возраста 6 лет 6 месяцев, осуществлять на основании приказа Департамента образования.
    4. Заместителю директора по УВР Шутовой М.П. разместить на информационном стенде, на официальном сайте учреждения:

-  документы, регламентирующие приём в 1-й, 10-й класс (до 19.02.2013 г.);

-    информацию о количестве мест в первых и десятых классах (до 01.03.2013);

- информацию о наличии свободных мест для приема детей, не зарегистрированных на закрепленной территории (до 01.08.2013);

-  подготовить проект приказа о комплектовании 1-х и 10-х классов по завершению приема, но не позднее 28 августа 2013 года.

   5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.
Директор ____________ С.И. Кайгермазов

С приказом ознакомлена:

__________ _____________  (Шутова М.П.)
Информация

о количестве мест в 1-х, 10-х классах

муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №16 им. Фриева Р.М.»

городского округа  Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

в 2013 – 2014 учебном году
	Параллель
	Количество классов
	Количество учащихся

	I  классы
	3
	75

	X классы
	3
	75